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ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

РЕЗУЛЬТАТЫ СРЕДИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Команда Дуэт Группа Итого

1 Москва 96 305 401

2 Московская область 36 176 212

3 Санкт-Петербург 27 140 167

4 Республика Татарстан 24 111 135

5 Ростовская область 21 84 105

6 ХМАО-Югра 18 72 90

7 Новосибирская область 15 60 75

Главный судья Рогачева Е.В. (ВК)

Командное первенство Главный судья:   Е.В. Рогачева (ВК) 1 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ДУЭТ

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 14 августа 2022 года

Рефери Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100% 100% 200%

1 Сборная команда РФ-1 97,3896 99,0333 196,4229

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС Москва

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК Москва

2 Сборная команда РФ-2 93,5308 95,1000 188,6308

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС Москва

3 Московская область 90,3136 92,7333 183,0469

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС

4 Санкт-Петербург 90,3143 92,2000 182,5143

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС

5 Республика Татарстан 88,5353 90,4000 178,9353

ПОПОВА Валерия 2005 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС

6 Ростовская область 85,1716 87,1333 172,3049

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС

7 ХМАО-Югра 83,2462 85,4667 168,7129

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС

8 Новосибирская область 80,2180 82,9000 163,1180

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС

18

15

ОЧКИ

17

15

17

17

15

15

36

27

24

21

ДУЭТ, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 2 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 14 августа 2022 года

Рефери Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Белоглазова Юлия ВК 1 Брусникина Ольга ВК 1 Козлова Анна ВК

2 Мань Оксана ВК 2 Сорокина Елизавета ВК 2 Лесникова Светлана ВК

3 Васильева Лариса ВК 3 Чебыкина Валерия ВК 3 Федорчук Ирина 1К

4 Неробеева Светлана ВК 4 Туркина Дарья ВК 4 Кудряшова Юлия 1К

5 Ахмедова Светлана ВК 5 Зверева Ольга 1К 5 Карагодина Анна 1К

Event D

E 30%

AI 40%

D 30%

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

1 1 Сборная команда РФ-1 99,0333

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС Москва

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК R Москва

E 9,9 9,9 9,9 9,8 9,8 29,6000

AI 10,0 9,8 9,9 9,9 10,0 39,7333

D 9,9 9,9 9,9 9,9 9,9 29,7000

2 8 Сборная команда РФ-2 95,1000

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС R Москва

E 9,4 9,5 9,5 9,5 9,5 28,5000

AI 9,5 9,4 9,5 9,5 9,6 38,0000

D 9,5 9,5 9,6 9,6 9,5 28,6000

3 4 Московская область 92,7333

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС R

E 9,2 9,1 9,3 9,4 9,2 27,7000

AI 9,4 9,2 9,1 9,2 9,3 36,9333

D 9,1 9,4 9,4 9,4 9,3 28,1000

4 3 Санкт-Петербург 92,2000

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС R

E 9,3 9,4 9,2 9,0 9,3 27,8000

AI 9,1 9,1 9,4 9,3 9,2 36,8000

D 9,4 9,1 9,2 9,3 9,1 27,6000

5 6 Республика Татарстан 90,4000

ПОПОВА Валерия 2005 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС R

E 9,1 9,1 9,1 9,1 9,1 27,3000

AI 9,0 9,0 9,0 9,1 9,0 36,0000

D 9,1 8,9 9,0 9,1 9,0 27,1000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 3 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

6 5 Ростовская область 87,1333

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС R

E 8,7 8,7 8,7 8,8 8,5 26,1000

AI 8,8 8,7 8,6 8,7 8,8 34,9333

D 8,7 8,6 8,8 8,7 8,7 26,1000

7 7 ХМАО-Югра 85,4667

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС R

E 8,5 8,5 8,5 8,6 8,6 25,6000

AI 8,6 8,6 8,5 8,5 8,6 34,2667

D 8,6 8,4 8,6 8,5 8,5 25,6000

8 2 Новосибирская область 82,9000

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС R

E 8,3 8,2 8,3 8,3 8,3 24,9000

AI 8,3 8,4 8,3 8,3 8,3 33,2000

D 8,3 8,2 8,4 8,2 8,3 24,8000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 4 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

ДУЭТ

РЕЗУЛЬТАТЫ 13 августа 2022 года

Главный судья Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Федорчук Ирина 1К 1 Брусникина Ольга ВК 1 Васильева Лариса ВК

2 Чебыкина Валерия ВК 2 Белоглазова Юлия ВК 2 Лесникова Светлана ВК

3 Горбунова Галина 1К 3 Гревцева Юлия ВК 3 Попова Анастасия ВК

4 Неробеева Светлана ВК 4 Ахмедова Светлана ВК 4 Мань Оксана ВК

5 Сидорина Наталья 1К 5 Козлова Анна ВК 5 Костырко Ольга ВК

Event D Elements

E 30% 5 El.1 El.2 El.3 El.4 El.5

Imp 30% DD 2,3 2,9 2,8 3,0 2,5

Elements 40%

DD sum 13,5

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

1 5 Сборная команда РФ-1 97,3896

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС Москва

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК R Москва

E 9,8 9,8 9,8 9,8 9,7 29,4000

Imp 9,8 9,9 9,8 9,8 9,8 29,4000

El.1 9,6 9,7 9,6 9,7 9,6 22,1567 38,5896

El.2 9,5 9,6 9,7 9,7 9,7 28,0333

El.3 9,5 9,7 9,6 9,7 9,7 27,0667

El.4 9,6 9,7 9,6 9,6 9,7 28,9000

El.5 9,5 9,6 9,7 9,7 9,6 24,0833

2 1 Сборная команда РФ-2 93,5308

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС R Москва

E 9,5 9,4 9,4 9,5 9,5 28,4000

Imp 9,5 9,4 9,5 9,2 9,5 28,4000

El.1 9,1 9,2 9,1 9,2 9,2 21,0833 36,7308

El.2 9,2 9,3 9,2 9,3 9,2 26,7767

El.3 9,1 9,3 9,1 9,2 9,1 25,5733

El.4 9,2 9,3 9,2 9,3 9,1 27,7000

El.5 9,1 9,2 9,2 9,1 9,0 22,8333

3 4 Санкт-Петербург 90,3143

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС R

E 9,1 9,3 9,2 9,0 9,2 27,5000

Imp 9,0 9,3 9,1 9,0 9,3 27,4000

El.1 8,9 8,8 8,9 9,0 8,9 20,4700 35,4143

El.2 8,8 8,7 8,9 8,9 9,0 25,7133

El.3 8,8 8,7 8,8 8,9 8,8 24,6400

El.4 8,9 8,7 8,9 8,9 8,9 26,7000

El.5 8,7 8,6 8,9 9,0 8,8 22,0000

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 5 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

4 2 Московская область 90,3136

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС R

E 9,2 9,0 9,1 9,3 9,4 27,6000

Imp 9,3 9,1 9,2 9,1 9,0 27,4000

El.1 8,8 9,0 8,8 8,7 8,5 20,1633 35,3136

El.2 8,9 9,0 8,9 8,8 8,7 25,7133

El.3 8,9 8,9 8,7 8,8 8,6 24,6400

El.4 8,9 8,9 8,8 8,8 8,6 26,5000

El.5 8,9 9,0 8,8 8,9 8,6 22,1667

5 6 Республика Татарстан 88,5353

ПОПОВА Валерия 2005 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС R

E 8,8 9,0 9,0 8,9 9,0 26,9000

Imp 8,9 9,2 8,9 9,1 9,1 27,1000

El.1 8,6 8,6 8,6 8,7 8,6 19,7800 34,5353

El.2 8,7 8,5 8,7 8,8 8,7 25,2300

El.3 8,6 8,5 8,6 8,6 8,7 24,0800

El.4 8,6 8,4 8,7 8,6 8,6 25,8000

El.5 8,6 8,4 8,7 8,8 8,7 21,6667

6 8 Ростовская область 85,1716

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС R

E 8,7 8,7 8,7 8,7 8,6 26,1000

Imp 8,8 8,6 8,7 8,3 8,7 26,0000

El.1 8,3 8,2 8,3 8,4 8,1 19,0133 33,0716

El.2 8,4 8,2 8,4 8,4 8,4 24,3600

El.3 8,3 8,1 8,2 8,2 8,2 22,9600

El.4 8,3 8,0 8,2 8,3 8,2 24,7000

El.5 8,3 8,0 8,3 8,4 8,1 20,5833

7 7 ХМАО-Югра 83,2462

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС R

E 8,4 8,2 8,5 8,6 8,3 25,2000

Imp 8,6 8,4 8,6 8,4 8,5 25,5000

El.1 8,2 7,9 8,0 8,2 8,1 18,6300 32,5462

El.2 8,4 8,1 8,1 8,3 8,4 23,9733

El.3 8,2 8,0 8,0 8,2 8,2 22,7733

El.4 8,1 7,9 8,1 8,1 8,2 24,3000

El.5 8,2 8,0 8,0 8,2 8,0 20,1667

8 3 Новосибирская область 80,2180

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС R

E 8,1 7,8 8,3 8,3 8,1 24,5000

Imp 8,3 8,2 8,2 8,2 8,1 24,6000

El.1 7,9 7,7 7,8 7,8 7,9 18,0167 31,1180

El.2 8,0 7,8 7,9 7,9 7,9 22,9100

El.3 7,8 7,6 7,7 7,8 7,8 21,7467

El.4 7,7 7,6 7,8 7,6 7,8 23,1000

El.5 7,8 7,6 7,7 7,7 7,7 19,2500

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Дуэт, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 6 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ГРУППА

ОБЩИЙ РЕЗУЛЬТАТ 14 августа 2022 года

Рефери Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда 100% 100% 200%

1 Сборная команда РФ-1 97,6481 99,8000 197,4481

БАХТЫРЕВА Анастасия 2003 МС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК Москва

ДОРОШКО Майя 1999 МСМК Москва

ЕВЕНКО Виолетта 2005 МСМК Москва

КОССОВА Екатерина 2004 МСМК Москва

КРЕОПАЛОВА Варвара 1999 МСМК Москва

МАТВИЕНКО Алена 1999 МСМК Москва

МИНАЕВА Елизавета 2002 МСМК Москва

АВЕРИНА Кристина 2002 МСМК Московская область

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС Москва

СМИРНОВА Елизавета 2004 МС Санкт-Петербург

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС Москва

2 Сборная команда РФ-2 94,3287 95,9000 190,2287

АХМЕТЗЯНОВА Алия 2005 МС Москва

БАКАЙ Алёна 2005 МСМК Москва

КОРНЯКОВА Вера 2005 МС Москва

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

МИРГАЗИЗОВА Диана 2004 МСМК Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ПРУДИУС Александра 2005 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС Москва

АКСЁНОВА Кристина 2006 МС Москва

АНДРИАНОВА Анна 2006 МС Санкт-Петербург

РОЖКОВА Елизавета 2006 МС Московская область

ТУЛУПОВА Агния 2004 МС Республика Татарстан

3 Московская область 90,5525 93,0000 183,5525

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС

БЕЛОВА Марина 2006 МС

ЖУКОВА Василиса 2005 МС

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

КРАПИВИНА Анастасия 2005 МС

РОМАНОВА Екатерина 2005 МС

СИДОРЕНКО Виктория 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

МУАСУЭС Басима 2006 МС

ПЕТРАШ Надежда 2005 МС

ФОМИНА Дарья 2004 МС

ШМЕЛЬКОВА Анастасия 2004 МС

15

144

15

15

15

15

15

15

17

15

15

15

15

15

17

17

17

17

17

17

ОЧКИ

17

17

17

17

17

ГРУППА, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 7 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда 100% 100% 200%ОЧКИ

4 Санкт-Петербург 90,6150 92,6000 183,2150

АСТАХОВА Анастасия 2004 МС

БУЛАТОВА Александра 2007 МС

ВАСИЛЬЕВА Яна 2004 МС

КАРТУШИНА Диана 2005 МС

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС

КОВАЛЕВА Анастасия 2004 МС

МОРОЗОВА Агата 2005 МС

ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 2004 МС

АЛЕКСАНДРОВА Элина 2007 МС

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС

ШАЛЫГИНА Таисия 2005 МС

5 Республика Татарстан 88,8783 90,4667 179,3450

ЛЯМАСОВА Александра 2002 МС

МАЛЫШЕВА Виктория 2002 МС

ПОПОВА Валерия 2005 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

САГИТОВА Эльвина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС

ХОЛКИНА Диана 2004 МС

ЮЛДАШЕВА Эльза 2006 МС

АНДРОВА Елизавета 2005 МС

РИЗВАНОВА Аделя 2006 МС

САЙФУТДИНОВА Арина 2007 МС

ТИХОМИРОВА Алина 2001 МС

6 Ростовская область 85,4868 86,9667 172,4535

ВОДЯНИК София 2005 МС

ЖОЛОБОВА Арина 2005 МС

КОЛЕСНИКОВА Диана 2005 МС

МЕТЕЛКИНА Анна 2007 МС

ПАСЬКО Вероника 2005 МС

СТЕПАНЕНКО Анастасия 2006 МС

СТРЕЛЬЦОВА Александра 2006 МС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС

КРУПСКАЯ София 2005 МС

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС

ПОЧУЕВА Карина 2006 МС

7 ХМАО-Югра 83,6282 85,5333 169,1615

ВОЖИГОВА Маргарита 2007 КМС

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ОРОЧКО Анна 2006 КМС

ПЕЧЁРКИНА Алена 2004 КМС

ТРУБАЧЕВА Надежда 2006 КМС

ЦЕСАРЖ Ксения 2005 КМС

ЧЕПКАСОВА Софья 2005 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС

МАЗИТОВА Валерия 2007 КМС

ПЕНКИНА Ульяна 2004 КМС

ТОЧИЛКИНА Дарья 2007 КМС

108

96

84

72
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ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ТЕХН. ПРЗВ. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Ф.И. / Команда 100% 100% 200%ОЧКИ

8 Новосибирская область 74,0235 83,1667 157,1902

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

БЕСПАЛКО Алевтина 2006 КМС

БЫКОВА Анфиса 2007 КМС

КОЗЛОВА Мария 2005 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС

РУСАКОВА Дарья 2007 КМС

ЧАЩИНА Дарья 2003 МС

ЧЕРЕПАНОВА Елизавета 2004 КМС

ИГОШЕВА Полина 2005 КМС

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС

ХИВУК Ксения 2006 КМС

ШАБАЛИНА Виктория 2005 КМС

60

ГРУППА, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 9 / 15



 ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГРУППА

РЕЗУЛЬТАТЫ 14 августа 2022 года

Рефери Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ СЛОЖНОСТЬ

1 Федорчук Ирина 1К 1 Лесникова Светлана ВК 1 Зверева Ольга 1К

2 Туркина Дарья ВК 2 Чебыкина Валерия ВК 2 Неробеева Светлана ВК

3 Рудковская Анастасия 1К 3 Васильева Лариса ВК 3 Сидорина Наталья 1К

4 Федосеева Елена ВК 4 Попова Анастасия ВК 4 Горбунова Галина 1К

5 Сорокина Елизавета ВК 5 Костырко Ольга ВК 5 Мань Оксана ВК

Event T

E 30%

AI 40%

D 30%

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

1 8 Сборная команда РФ-1 99,8000

БАХТЫРЕВА Анастасия 2003 МС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК Москва

ДОРОШКО Майя 1999 МСМК Москва

ЕВЕНКО Виолетта 2005 МСМК Москва

КОССОВА Екатерина 2004 МСМК Москва

КРЕОПАЛОВА Варвара 1999 МСМК Москва

МАТВИЕНКО Алена 1999 МСМК Москва

МИНАЕВА Елизавета 2002 МСМК Москва

АВЕРИНА Кристина 2002 МСМК R Московская область

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС R Москва

СМИРНОВА Елизавета 2004 МС R Санкт-Петербург

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС R Москва

E 10,0 10,0 9,9 9,9 9,9 29,8000

AI 10,0 10,0 9,9 10,0 10,0 40,0000

D 10,0 10,0 9,9 10,0 10,0 30,0000

2 3 Сборная команда РФ-2 95,9000

АХМЕТЗЯНОВА Алия 2005 МС Москва

БАКАЙ Алёна 2005 МСМК Москва

КОРНЯКОВА Вера 2005 МС Москва

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

МИРГАЗИЗОВА Диана 2004 МСМК Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ПРУДИУС Александра 2005 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС Москва

АКСЁНОВА Кристина 2006 МС R Москва

АНДРИАНОВА Анна 2006 МС R Санкт-Петербург

РОЖКОВА Елизавета 2006 МС R Московская область

ТУЛУПОВА Агния 2004 МС R Республика Татарстан

E 9,5 9,6 9,6 9,6 9,6 28,8000

AI 9,6 9,7 9,6 9,6 9,6 38,4000

D 9,5 9,6 9,6 9,5 9,7 28,7000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Группа, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 10 / 15



 ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

3 5 Московская область 93,0000

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС

БЕЛОВА Марина 2006 МС

ЖУКОВА Василиса 2005 МС

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

КРАПИВИНА Анастасия 2005 МС

РОМАНОВА Екатерина 2005 МС

СИДОРЕНКО Виктория 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

МУАСУЭС Басима 2006 МС R

ПЕТРАШ Надежда 2005 МС R

ФОМИНА Дарья 2004 МС R

ШМЕЛЬКОВА Анастасия 2004 МС R

E 9,4 9,2 9,1 9,4 9,2 27,8000

AI 9,4 9,1 9,4 9,2 9,3 37,2000

D 9,4 9,4 9,4 9,2 9,1 28,0000

4 6 Санкт-Петербург 92,6000

АСТАХОВА Анастасия 2004 МС

БУЛАТОВА Александра 2007 МС

ВАСИЛЬЕВА Яна 2004 МС

КАРТУШИНА Диана 2005 МС

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС

КОВАЛЕВА Анастасия 2004 МС

МОРОЗОВА Агата 2005 МС

ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 2004 МС

АЛЕКСАНДРОВА Элина 2007 МС R

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС R

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС R

ШАЛЫГИНА Таисия 2005 МС R

E 9,3 9,4 9,4 9,1 9,1 27,8000

AI 9,1 9,4 9,2 9,4 9,3 37,2000

D 9,3 9,1 9,1 9,2 9,4 27,6000

5 2 Республика Татарстан 90,4667

ЛЯМАСОВА Александра 2002 МС

МАЛЫШЕВА Виктория 2002 МС

ПОПОВА Валерия 2005 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

САГИТОВА Эльвина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС

ХОЛКИНА Диана 2004 МС

ЮЛДАШЕВА Эльза 2006 МС

АНДРОВА Елизавета 2005 МС R

РИЗВАНОВА Аделя 2006 МС R

САЙФУТДИНОВА Арина 2007 МС R

ТИХОМИРОВА Алина 2001 МС R

E 9,1 9,1 9,0 9,0 9,0 27,1000

AI 9,0 9,0 9,1 9,1 9,2 36,2667

D 9,1 9,0 8,9 9,1 9,0 27,1000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Группа, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 11 / 15



 ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр. Команда 100%

6 1 Ростовская область 86,9667

ВОДЯНИК София 2005 МС

ЖОЛОБОВА Арина 2005 МС

КОЛЕСНИКОВА Диана 2005 МС

МЕТЕЛКИНА Анна 2007 МС

ПАСЬКО Вероника 2005 МС

СТЕПАНЕНКО Анастасия 2006 МС

СТРЕЛЬЦОВА Александра 2006 МС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС R

КРУПСКАЯ София 2005 МС R

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС R

ПОЧУЕВА Карина 2006 МС R

E 8,8 8,7 8,7 8,7 8,6 26,1000

AI 8,6 8,7 8,8 8,7 8,6 34,6667

D 8,8 8,8 8,7 8,7 8,7 26,2000

7 7 ХМАО-Югра 85,5333

ВОЖИГОВА Маргарита 2007 КМС

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ОРОЧКО Анна 2006 КМС

ПЕЧЁРКИНА Алена 2004 КМС

ТРУБАЧЕВА Надежда 2006 КМС

ЦЕСАРЖ Ксения 2005 КМС

ЧЕПКАСОВА Софья 2005 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС R

МАЗИТОВА Валерия 2007 КМС R

ПЕНКИНА Ульяна 2004 КМС R

ТОЧИЛКИНА Дарья 2007 КМС R

E 8,6 8,6 8,5 8,6 8,5 25,7000

AI 8,4 8,6 8,5 8,5 8,6 34,1333

D 8,6 8,6 8,3 8,5 8,6 25,7000

8 4 Новосибирская область 83,1667

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

БЕСПАЛКО Алевтина 2006 КМС

БЫКОВА Анфиса 2007 КМС

КОЗЛОВА Мария 2005 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС

РУСАКОВА Дарья 2007 КМС

ЧАЩИНА Дарья 2003 МС

ЧЕРЕПАНОВА Елизавета 2004 КМС

ИГОШЕВА Полина 2005 КМС R

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС R

ХИВУК Ксения 2006 КМС R

ШАБАЛИНА Виктория 2005 КМС R

E 8,3 8,3 8,3 8,4 8,1 24,9000

AI 8,2 8,4 8,3 8,3 8,2 33,0667

D 8,4 8,4 8,4 8,3 8,4 25,2000

ПРОИЗВОЛЬНАЯ ПРОГРАММА, 

Группа, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 12 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА

ГРУППА

РЕЗУЛЬТАТЫ 13 августа 2022 года

Рефери Бутузова Ирина ВК

Ассистент рефери Царькова Елена ВК

Главный секретарь Шкуматова Анна ВК

ИСПОЛНЕНИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЕ ЭЛЕМЕНТЫ

1 Лесникова Светлана ВК 1 Мань Оксана ВК 1 Туркина Дарья ВК

2 Зверева Ольга 1К 2 Васильева Лариса ВК 2 Рудковская Анастасия 1К

3 Козлова Анна ВК 3 Федосеева Елена ВК 3 Ахмедова Светлана ВК

4 Кудряшова Юлия 1К 4 Попова Анастасия ВК 4 Неробеева Светлана ВК

5 Костырко Ольга ВК 5 Сидорина Наталья 1К 5 Сорокина Елизавета ВК

Event T Elements

E 30% 5 El.1 El.2 El.3 El.4 El.5

Imp 30% DD 2,5 2,2 2,6 3,1 2,5

Elements 40%

DD sum 12,9

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр.  Команда 100%

1 6 Сборная команда РФ-1 97,6481

БАХТЫРЕВА Анастасия 2003 МС Москва

ГАЙДАЙ Татьяна 2001 МСМК Москва

ДОРОШКО Майя 1999 МСМК Москва

КОССОВА Екатерина 2004 МСМК Москва

КРЕОПАЛОВА Варвара 1999 МСМК Москва

МАТВИЕНКО Алена 1999 МСМК Москва

МИНАЕВА Елизавета 2002 МСМК Москва

СМИРНОВА Елизавета 2004 МС Санкт-Петербург

АВЕРИНА Кристина 2002 МСМК R Московская область

ЕВЕНКО Виолетта 2005 МСМК R Москва

КОЛЕСНИЧЕНКО Светлана 1993 МСМК/ЗМС R Москва

СУББОТИНА Варвара 2001 МСМК/ЗМС R Москва

E 9,8 9,9 9,8 9,8 9,8 29,4000

Imp 9,9 9,9 9,9 9,8 9,8 29,6000

El.1 9,7 9,7 9,6 9,7 9,6 24,1667 38,6481

El.2 9,6 9,6 9,5 9,7 9,6 21,1200

El.3 9,7 9,7 9,7 9,8 9,7 25,2200

El.4 9,7 9,7 9,6 9,7 9,5 29,9667

El.5 9,6 9,8 9,5 9,8 9,6 24,1667

2 8 Сборная команда РФ-2 94,3287

АХМЕТЗЯНОВА Алия 2005 МС Москва

БАКАЙ Алёна 2005 МСМК Москва

ЛАРЦЕВА Полина 2004 МС Москва

МИРГАЗИЗОВА Диана 2004 МСМК Москва

ОГОРОДНИКОВА Дарья 2004 МС Москва

ПРУДИУС Александра 2005 МС Москва

ТАРНОВСКАЯ Станислава 2005 МС Москва

ТУЛУПОВА Агния 2004 МС Республика Татарстан

АКСЁНОВА Кристина 2006 МС R Москва

АНДРИАНОВА Анна 2006 МС R Санкт-Петербург

КОРНЯКОВА Вера 2005 МС R Москва

РОЖКОВА Елизавета 2006 МС R Московская область

E 9,5 9,6 9,5 9,5 9,5 28,5000

Imp 9,6 9,5 9,6 9,5 9,6 28,7000

El.1 9,3 9,1 9,4 9,3 9,3 23,2500 37,1287

El.2 9,2 9,2 9,3 9,4 9,2 20,3133

El.3 9,2 9,3 9,3 9,5 9,3 24,1800

El.4 9,3 9,2 9,2 9,5 9,4 28,8300

El.5 9,2 9,2 9,3 9,6 9,3 23,1667

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 

Группа, результаты Главный судья: Рогачева Е.В. (ВК) 13 / 15



ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр.  Команда 100%

3 1 Санкт-Петербург 90,6150

АСТАХОВА Анастасия 2004 МС

ВАСИЛЬЕВА Яна 2004 МС

ГЕРАСИМОВА Валентина 2005 МС

КОВАЛЕВА Анастасия 2004 МС

ЛАЗАРЕВА Валерия 2005 МС

МОРОЗОВА Агата 2005 МС

ПОЛЯНСКАЯ Татьяна 2004 МС

ШАЛЫГИНА Таисия 2005 МС

АЛЕКСАНДРОВА Элина 2007 МС R

БУЛАТОВА Александра 2007 МС R

КАРТУШИНА Диана 2005 МС R

КИСЕЛЕВА Елизавета 2007 МС R

E 9,0 9,1 9,3 9,2 9,2 27,5000

Imp 9,3 9,2 9,0 9,3 9,2 27,7000

El.1 8,9 9,0 8,8 8,6 8,8 22,0833 35,4150

El.2 9,0 8,8 8,9 8,8 8,9 19,5067

El.3 8,9 8,9 8,9 8,7 8,8 23,0533

El.4 9,0 9,0 8,7 8,7 8,9 27,4867

El.5 8,9 9,0 8,8 8,8 8,8 22,0833

4 5 Московская область 90,5525

АБДУЛЛАЕВА Лаура 2005 МС

БЕЛОВА Марина 2006 МС

ЖУКОВА Василиса 2005 МС

КОЗЛОВА Мария 2006 МС

КРАПИВИНА Анастасия 2005 МС

РОМАНОВА Екатерина 2005 МС

СИДОРЕНКО Виктория 2006 МС

ХОДЫРЕВА Светлана 2004 МС

МУАСУЭС Басима 2006 МС R

ПЕТРАШ Надежда 2005 МС R

ФОМИНА Дарья 2004 МС R

ШМЕЛЬКОВА Анастасия 2004 МС R

E 9,3 9,2 9,0 9,2 9,2 27,6000

Imp 9,0 9,3 9,4 9,1 9,4 27,8000

El.1 8,8 8,7 8,7 9,1 8,9 22,0000 35,1525

El.2 8,7 8,6 8,7 9,0 8,9 19,2867

El.3 8,8 8,6 8,8 9,1 8,9 22,9667

El.4 8,8 8,7 8,6 9,0 8,9 27,2800

El.5 8,8 8,7 8,7 9,0 8,7 21,8333

5 4 Республика Татарстан 88,8783

ЛЯМАСОВА Александра 2002 МС

МАЛЫШЕВА Виктория 2002 МС

ПОПОВА Валерия 2005 МС

РИЗВАНОВА Аделя 2006 МС

САГИТОВА Аделина 2005 МС

САГИТОВА Эльвина 2005 МС

ХАБИБУЛЛИНА Диана 2003 МС

ХОЛКИНА Диана 2004 МС

АНДРОВА Елизавета 2005 МС R

САЙФУТДИНОВА Арина 2007 МС R

ТИХОМИРОВА Алина 2001 МС R

ЮЛДАШЕВА Эльза 2006 МС R

E 8,8 8,9 9,1 9,0 9,1 27,0000

Imp 9,1 9,0 8,8 9,1 9,0 27,1000

El.1 8,8 8,6 8,6 8,7 8,7 21,6667 34,7783

El.2 8,8 8,6 8,8 8,7 8,7 19,2133

El.3 8,7 8,7 8,8 8,7 8,8 22,7067

El.4 8,8 8,7 8,5 8,8 8,7 27,0733

El.5 8,6 8,5 8,6 8,7 8,6 21,5000
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ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА 

СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 года

 синхронное плавание

(женщины)

11 - 15 августа 2022 года, 

Московская область

пен. РЕЗ

Место ст.н. Ф.И. / Команда г.р. разр.  Команда 100%

6 3 Ростовская область 85,4868

ВОДЯНИК София 2005 МС

ЖОЛОБОВА Арина 2005 МС

КОЛЕСНИКОВА Диана 2005 МС

КРУПСКАЯ София 2005 МС

ПАСЬКО Вероника 2005 МС

СТЕПАНЕНКО Анастасия 2006 МС

СТРЕЛЬЦОВА Александра 2006 МС

ЧХАИДЗЕ Лиана 2006 МС

КОЧЕРЫГИНА Мила 2005 МС R

МЕТЕЛКИНА Анна 2007 МС R

ПОЛЯКОВА Полина 2007 КМС R

ПОЧУЕВА Карина 2006 МС R

E 8,4 8,6 8,7 8,7 8,5 25,8000

Imp 8,5 8,7 8,6 8,7 8,7 26,0000

El.1 8,3 8,4 8,3 8,4 8,5 20,9167 33,6868

El.2 8,5 8,5 8,2 8,6 8,6 18,7733

El.3 8,4 8,4 8,2 8,6 8,6 22,0133

El.4 8,3 8,4 7,8 8,5 8,4 25,9367

El.5 8,3 8,4 7,8 8,6 8,5 21,0000

7 7 ХМАО-Югра 83,6282

ГЛАДАРЕНКО Мария 2006 КМС

ДУДОЛАДОВА Полина 2006 КМС

ЗОТЕЕВА Ульяна 2007 КМС

ОРОЧКО Анна 2006 КМС

ПЕЧЁРКИНА Алена 2004 КМС

ТРУБАЧЕВА Надежда 2006 КМС

ЦЕСАРЖ Ксения 2005 КМС

ЧЕПКАСОВА Софья 2005 КМС

ВОЖИГОВА Маргарита 2007 КМС R

МАЗИТОВА Валерия 2007 КМС R

ПЕНКИНА Ульяна 2004 КМС R

ТОЧИЛКИНА Дарья 2007 КМС R

E 8,3 8,4 8,5 8,4 8,5 25,3000

Imp 8,4 8,5 8,5 8,5 8,2 25,4000

El.1 8,1 8,2 8,4 8,2 8,2 20,5000 32,9282

El.2 8,2 8,3 8,3 8,4 8,4 18,3333

El.3 8,2 8,2 8,1 8,3 8,1 21,2333

El.4 8,2 8,3 8,0 8,3 8,3 25,6267

El.5 8,2 8,3 7,9 8,2 8,2 20,5000

8 2 Новосибирская область 74,0235

АРИНИЧЕВА Мария 2006 КМС

БЕСПАЛКО Алевтина 2006 КМС

БЫКОВА Анфиса 2007 КМС

КОЗЛОВА Мария 2005 КМС

ЛЕБЕДЕВА Алиса 2006 КМС

РУСАКОВА Дарья 2007 КМС

ЧАЩИНА Дарья 2003 МС

ЧЕРЕПАНОВА Елизавета 2004 КМС

ИГОШЕВА Полина 2005 КМС R

КОЛОСОВА Николь 2006 КМС R

ХИВУК Ксения 2006 КМС R

ШАБАЛИНА Виктория 2005 КМС R

E 8,2 7,9 8,3 8,2 7,8 24,3000

Imp 8,2 8,2 8,3 8,2 8,1 24,6000

El.1 7,8 7,9 7,9 7,8 7,9 19,6667 25,1235

El.2 7,8 7,9 7,8 7,6 7,6 17,0133

El.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000

El.4 7,9 7,9 8,0 7,7 8,0 24,5933

El.5 7,8 8,0 7,9 7,8 8,1 19,7500

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОГРАММА, 
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Приложение № 2 
 

ВСЕРОССИЙСКАЯ СПАРТАКИАДА ПО ЛЕТНИМ ВИДАМ СПОРТА  
СРЕДИ СИЛЬНЕЙШИХ СПОРТСМЕНОВ 2022 ГОДА 

 
Состав судейской коллегии 

 
спортивных соревнований по синхронному плаванию 

 
 

№ Фамилия, Имя, Отчество Выполняемая 
функция 

Судейская 
категория Субъект РФ 

1 Рогачева Екатерина 
Владимировна 

главный судья 
 ВК г. Москва 

2 Царькова Елена 
Владимировна 

заместитель 
главного судьи ВК г. Санкт-

Петербург 

3 Демина Татьяна Алексеевна главный 
секретарь ВК 

Московская 
область 

г. Электросталь 

4 Васильева Елена Павловна 
заместитель 

главного 
секретаря 

2К 

Республика 
Татарстан 

г. Набережные 
Челны 

5 Горбунова Галина Николаевна судья - арбитр 1К г. Москва 

6 Кудряшова Юлия Олеговна судья - арбитр 1К г. Москва 

7 Таболина Анастасия 
Николаевна 

судья - арбитр 1К г. Москва 

8 Сорокина Елизавета 
Дмитриевна 

судья - арбитр ВК г. Москва 

9 Часовских Дарья Андреевна судья - секретарь 1К г. Москва 

10 Неробеева Светлана 
Валерьевна судья - арбитр ВК 

Московская 
область 

г. Электросталь 

11 Белоусов Никита 
Владимирович 

старший судья 
по музыке ВК 

Ленинградская 
область 
г. Гатчина 

12 Галкова Татьяна Борисовна судья - секретарь ВК г. Москва 

13 Бутузова Ирина Вячеславовна наблюдатель за 
судьями ВК г. Москва 

14 Шкуматова Анна 
Владимировна судья - секретарь ВК 

Московская 
область 
г. Чехов 

15 Васильева Лариса 
Александровна судья - арбитр ВК г. Москва 
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16 Гревцева Юлия Ивановна судья – арбитр ВК г. Москва 

17 Козлова Анна Павловна судья - арбитр ВК г. Санкт-
Петербург 

18 Рудковская Анастасия 
Викторовна судья - арбитр 1К г. Санкт-

Петербург 

19 Мань Оксана Алексеевна судья - арбитр ВК г. Санкт-
Петербург 

20 Федосеева Елена 
Владимировна судья - арбитр ВК 

Московская 
область 
г. Руза 

21 Водяник Ольга Анатольевна судья - секретарь 2К 

Ростовская 
область 
г. Ростов-на-
Дону 

22 Белоглазова Юлия 
Вячеславовна судья - арбитр ВК 

Республика 
Татарстан 
г. Набережные 
Челны 

23 Туркина Дарья Алексеева судья - арбитр ВК 

Республика 
Татарстан 
г. Набережные 
Челны 

24 Попова Анастасия 
Михайловна судья - арбитр ВК 

Республика 
Татарстан 
г. Набережные 
Челны 

25 Чебыкина Валерия 
Владимировна 

старший судья 
секундометрист 1К г. Санкт-

Петербург 

26 Лесникова Светлана 
Викторовна судья - арбитр ВК 

Московская 
область 
г. Электросталь 

27 Сидорина Наталья Сергеевна судья - арбитр 1К 
Новосибирская 
область 
г. Новосибирск 

28 Ахмедова Саёра 
Мирмислимовна судья - арбитр ВК 

ХМАО-Югра 
г. Ханты-
Мансийск 

29 Костырко Ольга Анатольевна судья - арбитр ВК 
ХМАО-Югра 
г. Ханты-
Мансийск 

30 Брусникина Ольга 
Александровна судья - арбитр ВК г. Москва 

31 Карагодина Анна Сергеевна судья при 
участниках 1 

Новосибирская 
область 
г. Новосибирск 

32 Зверева Ольга Игоревна судья - арбитр 1К 
Ростовская 
область 
г. Ростов-на-
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Дону 

33 Федорчук Ирина Геннадьевна судья при 
участниках 1К 

Ростовская 
область 
г. Таганрог 

34 Архипова Олеся Валерьевна судья на музыке 1К 

Республика 
Татарстан 
г. Набережные 
Челны 

 
 
 
Главный спортивный судья соревнований_________________ (Рогачева Е.В.) 
 
 
Главный спортивный судья-секретарь __________________ (Демина Т.А.) 
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